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Yaş Aralığı 13-15 Yıl Olan Kadın Judo ve
Voleybol Sporcularında Statik Denge

Parametrelerinin Karşılaştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Yaş aralığı 13-15 yıl olan kadın sporcularda, yapılan sporun statik denge performansları-
nın gelişimine etkisini araştırmaktır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Çalışmaya, lisanslı olarak spor yapan, 13-15
yaş grubu judo takımından 10 ve voleybol takımından 10 kadın sporcu gönüllü olarak katıldı. Katılım-
cılar bu spor dallarına göre iki gruba ayrıldı. Araştırmaya katılan gönüllülerin statik denge ölçümleri, pe-
dobarografi cihazı kullanılarak yapıldı. Sporcuların test günü yorgun olmamaları sağlandı. Gönüllüler
pedobarografi cihazına çıktıktan sonra, dengesini sağladığı anda süre başlatıldı. Otuz saniye süreyle ve
50 Hz frekansta ölçüm yapıldı. Test; çift ayak gözler açık, dominant ayak gözler açık ve çift ayak gözler
kapalı iken uygulandı. Elde edilen salınım alanı (Area), salınım mesafesi (Dist), salınım değişkenliği
(Var), ön-arka yönde salınım sapması (APexc) ve sağ-sol yönde salınım sapması (LRexc) verileri SPSS
15,0 programında analiz edildi. Grupların normal dağılım gösterip göstermediğini ortaya koymak için
Kolmogorov-Smirnov sınaması yapıldı. Normal dağılım göstermeyen bağımsız değişkenleri karşılaştır-
mak için nonparametrik bir test olan Mann-Whitney U testi kullanıldı. Sonuçların yorumlanmasında
p<0,05 anlamlı kabul edildi. BBuullgguullaarr::  İki grup arasında demografik veriler bakımından sadece voley-
bolcuların daha uzun boylu oldukları gözlendi. Statik denge ölçümlerinde sadece göz kapalı yapılan öl-
çümlerde judo yapan grubun voleybol yapan gruba göre Dist ve Var parametrelerinde anlamlı derecede
iyi performans gösterdiği saptandı. SSoonnuuçç:: Veriler göre 13-15 yaş grubu kadın sporcularda, judo spor-
cularının voleybolculara göre, statik denge bakımından görme duyusuna daha az bağımlı oldukları söy-
lenebilmektedir. Ancak, bu yaş grubunda kadın sporcularda, judo ve voleybol sporları için uygulanan
antrenman yoğunluk ve tekniklerinin denge gelişimi üzerine etki bakımından anlamlı fark oluşturma-
dığı söylenebilmektedir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Statik denge; judo; voleybol; adölesan kadın

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The aim of this study was to investigate the effect of sports on the development
of static balance performance in 13-15 age group of female athletes. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  20 volun-
teer licensed female athletes participated the study of those ten of them were judo team and ten of
them were volleyball team. Participants were divided into two groups according to sports branches.
Static equilibrium measurements of volunteers participating in the study were made with a pedobaro-
graph. When equilibrium measurements were made it was noted that the participants were not tired.
The measurement was initiated once the volunteer pedobarography platform reached and stabilized.
The measurement was made for 30 seconds and 50 Hz frekans. The tests were performed with double-
legged eyes open, dominant legged eyes open and double-legged eyes closed. The obtained sway area
(Area), sway distance (Dist), sway variance (Var), front-back sway deviation (APexc) and right-left
sway deviation (LRexc) data were analyzed in the SPSS 15.0 program. The Kolmogorov-Smirnov test
was carried out to determine whether the groups were normally distributed. The Mann-Whitney U test,
a non-parametric test, was used to compare independent variables with no normal distribution. An in-
terpretation of the results was considered p<0.05 significant. RReessuullttss:: Among the demographic data of
the two groups, only the length of volleyball players was found to be longer. Static equilibrium meas-
urements showed that the judo group performed well only in the eyes closed, Dist and Var parameters
were significantly better than the volleyball group. CCoonncclluussiioonn:: According to the data, it can be said that
judo athletes are less dependent on the sense of sight in terms of static equilibrium than volleyball play-
ers. However, in this age group, we can say that the training intensity and techniques applied to judo
and volleyball sports in female athletes do not make a meaningful difference in the effect on balance
development.

KKeeyywwoorrddss::  Static balance; judo; volleyball; adolescent female
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nsanın hareketsiz duruşu veya bir hareketin
yapılışı, denge ve postural kontrol ile yakından
ilişkilidir. Eğer vücudun referans noktaya göre

hızı sıfır ise, bu durumda statik dengeden bahse-
dilmektedir.1 Denge, en basit tanımı ile vücudun
ağırlık merkezinin destek taban alanı içinde tutul-
ması ve bu durumun sürdürülmesi yetisidir.2 Pos-
tural kontrol denge ile yakın ilişkili olup, bu denge
hâlinin sürdürülmesi ile birlikte, vücut parçaları-
nın birbirleri ile ve dış ortamla uyumunun sağlan-
ması ve sürdürülmesi olarak tarif edilebilmektedir.3

Çocuklarda denge gelişimi, motor gelişim ve
temel hareket becerileri ile yakın ilişkilidir. Prop-
riyoseptif sistem 3-4 yaşlarında olgunluğa erişirken,
görsel ve vestibüler afferent sistemler 15-16 yaşla-
rında erişkin seviyesine ulaşmaktadır.4 12-13 yaş-
larında salınım parametreleri (özellikle görsel
bilginin kullanıldığı göz açık ölçümlerde), kızlarda
biraz daha önce olmak üzere belirgin bir şekilde
azalmaktadır.5 Buna paralel olarak, kızların postu-
ral kontrol yetilerinin erişkin seviyesine ulaşması
erkeklerden daha önce olmaktadır.6,7

Hem statik hem de dinamik denge yetisi, geli-
şim süreci boyunca ilgili sinir sistemi bölümlerinin
olgunlaşması ve bu süreçte oyun veya spor gibi faa-
liyetler ile gelişmektedir. Bu süreçte cinsiyet, vücut
özellikleri (boy, kilo gibi) ve fiziksel aktivite ile ge-
çirilen zaman, denge gelişimini etkileyen faktörler
olarak bildirilmiştir.8,9 Spor, hem statik hem de di-
namik denge gelişiminde önemli rol oynamaktadır.
Spor yapmayanlara göre spor yapan çocukların an-
lamlı derecede iyi denge parametrelerine sahip ol-
dukları gösterilmiştir.10,11 Hangi spor dalının denge
performansı üzerine daha olumlu etki yaptığını or-
taya koymak için yapılan çalışmalarda, farklı spor
dallarının statik veya dinamik denge gelişimi üzerine
etkisinin aynı olmayabileceği bildirilmektedir.12-14

Yapılan çeşitli çalışmalarda, farklı spor dalları-
nın denge parametreleri üzerine etkisi yaşa, cinsi-
yete, vücut yapısına, spor dalındaki seviyeye ve
performansa göre değerlendirilmiş olup, bu çalış-
malar içinde adölesan yaş grubu ile ilgili az sayıda
araştırma bulunmaktadır.

Bu nedenle, bu çalışmada, 13-15 yaş grubun-
daki lisanslı judo ve voleybol sporu eğitimi alan

adölesan kız sporcularında, statik denge paramet-
releri üzerine farklı spor dallarının etkisinin de-
ğerlendirilmesi amaçlanmıştır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

KATILIMCILAR

Çalışmaya, Salihli Belediyespor’da lisanslı olarak
spor yapan 13-15 yaş gurubu (judo sporcuları için
yaş ortalaması 13,3±0,6 yıl, voleybol sporcuları için
ise 12,91±0,54 yıl) judo takımından 10 ve voleybol
takımından da 10 kadın sporcu gönüllü olarak ka-
tılmıştır. Tüm sporcular en çok 4 yıl, en az 3 yıldır
düzenli olarak antrenman yapmaktadır. Judo spor-
cuları her biri 1,5 saat süren, pazartesi ve çarşamba
günü judo teknik çalışması, salı ve perşembe gün-
leri ağırlık çalışması, cuma günü karşılaşma (chai)
ve cumartesi günü sabah koşu, akşam judo teknik
çalışması olmak üzere haftalık antrenman planı ile
çalıştırılmaktadır. Voleybolcular ise yine her biri
1,5 saat sürmek üzere; pazartesi, çarşamba ve cuma
günleri sabah kros koşu ve akşam voleybol teknik
çalışması, salı günü akşam sadece kondüsyon ve vo-
leybol teknik çalışması, perşembe günü ise voleybol
karşılaşması şeklinde çalışma düzenine sahiptir.

Sözel sorgulama ile son altı ay içinde kas ve is-
kelet sorunu yaşayan veya denge durumunu boza-
bilecek rahatsızlığı olanlar çalışma dışı tutulmuştur.
Çalışma öncesi Manisa Celal Bayar Üniversitesi
Sağlık Bilimleri Etik Kurulu’ndan onay alınmıştır.
Gönüllü onam formu hem katılımcı hem de ebe-
veyni tarafından onaylanmıştır. Katılımcılar yap-
tıkları spor dalına göre iki gruba ayrılmıştır.
Gruplar “judocu” ve “voleybolcu” olarak adlandı-
rılmıştır. Her katılımcının boy, kilo ve yaş gibi de-
mografik özellikleri kaydedilmiştir (Tablo 1).

STATİK DENGE DEĞERLENDİRMESİ

Tüm ölçümler kapalı alanda ve aynı günde ger-
çekleştirilmiştir. Statik denge değerlendirmesi
pedobarografi cihazı (0,57x48,77x44,70 cm bo-
yutlarında, cm2’de dört adet resistif sensör olmak
üzere toplam olarak 8.448 sensör içermekte ve 125
kilopaskal basınca kadar ölçüm imkânı sunmakta-
dır.) (HR Mat, Tekscan, Boston, MA, ABD) kulla-
nılarak yapılmıştır. Statik denge ölçümü 30 saniye
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süreyle ve 50 Hz frekansta gerçekleştirilmiştir.
Ölçüm ile salınım alanı (Area), salınım mesafesi
(Dist), salınım değişkenliği (Var), ön-arka yönde sa-
lınım (APexc) ve sol-sağ yönde salınım (LRexc) pa-
rametreleri, aynı cihaza ait HR Mat Research
Software 6,7 yazılımı ile elde edilmiştir. Alan de-
ğeri santimetrenin karesi, diğer değerler ise santi-
metre cinsinden hesaplanmıştır.

Katılımcıların test günü yorgun olmamalarına
dikkat edilmiştir. Öncelikle her bir katılımcıya ci-
hazın özellikleri anlatılmış ve ölçüm süreci ile il-
gili bilgi verilmiştir. Ölçüm öncesi her katılımcının
ağırlık verisi girilerek cihazın kalibrasyonu yapıl-
mıştır. Kalibrasyondan sonra katılımcılardan ciha-
zın üzerindeki şablona göre (topuklar arası 5 cm
mesafe olacak şekilde ve iki ayağın iç kısmından
geçen çizgiler arasında 30° açı olacak şekilde) ayak-
larını konumlandırmaları sağlanmıştır. Dik pozis-
yonda yüzü karşıya bakacak şekilde ve üst uzuvları
gövdenin yanında serbest konumda, gözleri sevi-
yesinde bulunan bir noktaya bakmaları istenmiştir.
Dengelerini sağladıklarında testin başlaması için
onay vermeleri ile ölçüm başlatılmıştır. Ölçümler
katılımcının gözleri açık iki ayak üzerinde (GA),
gözleri kapalı iki ayak üzerinde (GK) ve gözleri açık
tercih ettiği tek ayak üzerinde (GAT) olmak üzere
üç kez tekrarlanmıştır. Tercih ettiği ayak için,
hangi ayağı ile topa vurduğu sorgulanmıştır.

İSTATİSTİKSEL ANALİZ

Tüm istatistiksel analizler SPSS 15,0 (SPSS Inc, Chi-
cago, IL) paket yazılımı kullanılarak yapıldı. De-
mografik veriler ortalama ve standart sapma olarak
hesaplandı ve karşılaştırıldı. Kolmogorov-Smirnov
testi ile elde edilen verilerin dağılımına bakıldı. Ve-
rilerin normal dağılım göstermediği saptandı. Bu

nedenle verilere, ikili grup karşılaştırma için
Mann-Witney U test yapıldı. Demografik verilerde
ortaya çıkan farkların denge parametreleri üzerine
etkisinin olup olmadığını değerlendirmek için Pe-
arson korelasyon analizi yapıldı. p<0,05 istatistiksel
olarak anlamlı kabul edildi.

BULGULAR

Spor grubuna göre çalışmaya katılan gönüllü spor-
cuların demografik verilerinde sadece boy para-
metresinde anlamlı bir fark görüldü (Tablo 1).

Gönüllülerin statik denge parametrelerine ba-
kıldığında, VarGK parametresi dışında diğer para-
metreler arasında istatistiksel anlamlı fark saptan-
madı (Tablo 2).

Demografik veriler ile denge parametreleri
arasında yapılan korelasyon analizinde, sadece ju-
docularda kilo ile göz açık tek ayak üzerinde salı-
nım mesafesi (DistGAT) ve boy ile göz açık tek
ayak üzerinde değişkenlik (VarGAT) parametrele-
rinin ters yönde anlamlı korelasyon gösterdiği be-
lirlendi (Tablo 3).

TARTIŞMA

Salihli Belediyespor’da lisanslı olarak spor yap-
makta olan 20 kadın sporcunun istirahat duru-
mundaki statik denge parametrelerinin ölçümünün
yapıldığı çalışmada, spor branşına göre göz kapalı
ölçümde basınç merkezi (CoP) salınım değişkenliği
(Var) parametresi dışında anlamlı fark saptanma-
mıştır. GA, GK ve GAT üzerinde yapılan ölçüm-
lerde her iki grubun statik denge parametreleri
birbirine benzer bulunmuştur. Yapılan spor dalı-
nın ve bu sporlara özgü antrenman tekniklerinin,
bu yaş grubundaki kadın sporcuların denge gelişimi
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Judo Voleybol

Ort. Min Maks SS Ort. Min Maks SS P

Yaş (yıl) 13,3 12,0 14,0 0,6 12,9 12,0 14,0 0,5 0,116

Kilo 50,16 36,2 95,0 15,01 52,93 40,6 64,5 8,42 0,176

Boy 162,0 153,0 182,0 7,71 168,18 158,0 176,0 6,43 0,041*

BKİ 18,88 14,69 28,68 3,76 18,68 13,88 22,85 2,52 0,651

TABLO 1: Gönüllülerin spor grubuna göre demografik verilerinin karşılaştırılması.

BKİ: Beden kitle indeksi,
(Ort: Ortalama; Min: Minimum; Maks: Maksimum; SS: Standart sapma; SEM: Standart hata ortalaması) * p<0,05.



üzerine etkisinin benzer olduğu sonucuna varıl-
mıştır.

Çalışmamızda, yaş ve cinsiyet olarak homojen
iki grup karşılaştırılmıştır. Denge gelişiminin
hem yaş hem de cinsiyet parametrelerinden etki-

lenen bir değişken olduğu daha önceki çalışma-
larda ortaya konmuştur.8,15 Bu bakımdan aynı yaş
grubundaki kadın sporcular arasında fark bulun-
mamaktadır. Demografik verilere bakıldığında, sa-
dece boy bakımından iki grup arasında fark olduğu
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Judo (n=10) Voleybol (n=10)

Min Maks Ort (SS) Min Maks Ort (SS) P

AreaGA 1,95 4,53 3,034 (0,967) 0,79 9,04 3,3093 (2,418) 0,739

AreaGK 1,19 6,36 2,730 (1,731) 0,45 10,01 3,128 (2,775) 0,971

AreaGAT 4,63 20,38 7,563 (4,765) 4,44 21,40 9,255 (4,803) 0,190 

DistGA 125,60 304,40 180,430 (49,268) 71,09 299,70 147,830 (66,579) 0,105

DistGK 121,60 257,60 178,130 (45,383) 75,86 405,10 152,130 (95,062) 0,089

DistGAT 94,62 214,30 149,522 (43,390) 100,80 179,40 146,100 (26,103) 0,796

VarGA 0,05 0,14 0,077 (0,024) 0,03 0,14 0,064 (0,031) 0,190

VarGK 0,05 0,10 0,078 (0,019) 0,03 0,23 0,068 (0,058) 0,023*

VarGAT 0,05 0,22 0,089 (0,051) 0,05 0,19 0,086 (0,040) 0,796

APexcGA 2,03 4,55 2,855 (0,761) 1,73 4,87 2,906 (1,151) 0,912

APexcGK 1,79 4,70 2,845 (0,881) 1,18 4,71 2,779 (1,096) 0,853

APexcGAT 3,26 16,29 5,545 (3,927) 3,60 16,66 6,409 (3,784) 0,143

LRexcGA 1,71 3,36 2,256 (0,469) 0,94 4,96 2,314 (1,179) 0,579

LRexcGK 1,57 4,33 2,142 (0,882) 0,94 6,28 2,429 (1,446) 0,481

LRexcGAT 2,97 7,94 3,818 (1,521) 2,78 6,54 3,707 (1,124) 0,853

TABLO 2: Judo ve voleybol sporu yapan gönüllülerin statik denge parametrelerinin karşılaştırılması.

GA: Gözler açık; GK: Gözler kapalı; GAT: Gözler açık ve tercih edilen tek ayak üzerinde.

*p<0,05.

Judo Voleybol

Kio Boy BKİ Kilo Boy BKİ

R p r p r p r p r p r p

AreaGA -0,212 0,557 0,192 0,595 -0,268 0,454 0,323 0,363 0,368 0,295 0,197 0,586

AreaGK -0,155 0,669 -0,047 0,897 -0,137 0,707 0,354 0,315 0,266 0,457 0,282 0,429

AreaGAT -0,454 0,187 -0,586 0,075 -0,166 0,648 -0,153 0,672 -0,152 0,675 -0,105 0,774

DistGA -0,449 0,193 -0,235 0,514 -0,327 0,357 0,155 0,669 0,086 0,813 0,123 0,736

DistGK -0,528 0,117 -0,134 0,713 -0,463 0,178 0,242 0,500 0,254 0,479 0,147 0,686

DistGAT -0,659* 0,038 -0,619 0,056 -0,332 0,349 0,283 0,428 0,263 0,462 0,197 0,584

VarGA -0,313 0,378 -0,307 0,388 -0,155 0,668 0,136 0,709 0,178 0,623 0,058 0,873

VarGK -0,499 0,142 -0,204 0,572 -0,396 0,258 0,227 0,527 0,266 0,458 0,123 0,735

VarGAT -0,503 0,139 -0,686* 0,028 -0,158 0,662 -0,213 0,554 -0,324 0,361 -0,097 0,790

APexcGA -0,312 0,381 0,421 0,225 -0,468 0,173 0,066 0,856 0,240 0,505 -0,025 0,946

APexcGK -0,379 0,280 -0,088 0,809 -0,336 0,343 0,537 0,109 0,281 0,431 0,507 0,135

APexcGAT -0,430 0,215 -0,521 0,123 -0,172 0,635 -0,236 0,511 -0,323 0,362 -0,124 0,734

LRexcGA -0,159 0,661 -0,558 0,093 0,114 0,753 0,386 0,270 0,181 0,617 0,354 0,316

LRexcGK -0,230 0,522 -0,048 0,896 -0,203 0,573 0,273 0,445 0,196 0,588 0,213 0,555

LRexcGAT -0,315 0,376 -0,602 0,066 -0,023 0,949 -0,187 0,604 -0,327 0,357 -0,059 0,872

TABLO 3: Sporcuların demografik verileri ile denge parametrelerinin korelasyonu.

GA: Gözler açık; GK: Gözler kapalı; GAT: Gözler açık ve tercih edilen tek ayak üzerinde,
(R: Korelasyon katsayısı; *p<0,05).   BKİ: Beden kitle indeksi.



görülmekle beraber, bu farkın denge parametrele-
rine etkili olmadığı belirlenmiştir.

Denge başlıca propriyoseptif, görsel ve vesti-
büler uyaranların değerlendirilmesi ve bu uyaran-
lara uygun motor yanıtlar oluşturulması ile
sağlanmaktadır. Denge ile ilgili değerlendirmelerde
bu elemanlardan biri devre dışı bırakılarak, diğer
iki elemanı değerlendirmek mümkündür. Bu ba-
kımdan görsel uyaranı ortadan kaldırmak için GK
ölçümler de yapılmaktadır. Çalışmamızda, VarGK
değerinde anlamlı fark saptanmasını, görsel uyara-
nın kaldırıldığı durumda judo sporu ile uğraşan ka-
dınların, voleybol sporu yapan kadınlara göre daha
kararlı bir denge durumuna sahip oldukları şek-
linde yorumlamak mümkündür. Benzer durum,
Vuillerme ve ark.nın jimnastikçileri diğer spor dal-
ları ile karşılaştırdığı çalışmada ortaya konmuş
olup, gözler açık hâlde postural kontrol bakımın-
dan fark saptanmamış, ancak gözler kapalı du-
rumda anlamlı fark bulunmuştur. Dahası, bu
durum daha zor bir statik posturda yapıldığında
daha da belirgin hâle gelmiştir.13 Bu durumu açık-
lamak üzere farklı açıklamalar içinde en akla yakın
olanları, belirli spor dallarında veya aynı sporu
yapan farklı seviyedeki sporcular arasında, denge-
nin sağlanmasında ve sürdürülmesinde görme du-
yusuna daha fazla bağımlı olma ve/veya görme
dışındaki denge stratejilerinin daha fazla rol oyna-
ması olarak görülmektedir. Williams ve Thirer’in
çalışmasında, sporcuların sporcu olmayanlara göre
daha iyi periferal görme alanına sahip oldukları ve
kadın sporcuların erkek sporculardan sadece verti-
kal periferal görme alanı bakımından daha üstün
oldukları gösterilmiştir.16 Robertson ve Elliot’un,
elit kadın jimnastikçiler ve acemi kadın beden eği-
timi öğrencileri arasında görme duyusunun dina-
mik denge üzerine etkisini araştırdıkları çalışmada,
elit jimnastikçilerin görme duyusuna daha az ba-
ğımlı oldukları gösterilmiş ve yetenek gelişiminin
farklı kaynaklardan gelen uyaranların hızlı ve etkili
bir şekilde kullanılmasının öğrenilmesi ile ilişkili
olduğu sonucuna varılmıştır.17 Çalışmamızda, judo
ve voleybol sporcuları arasında sadece VarGK pa-
rametresinde görülen anlamlı fark, araştırma evre-
nimizde bu iki spor ile uğraşan kadın sporcular
arasında belirli bir ölçüde de olsa judocuların statik

denge bakımından görme duyusuna daha az bağımlı
oldukları ve statik denge ile ilgili diğer duyusal in-
formasyonu kullanabilecek yetenek stratejisine
sahip oldukları söylenebilmektedir. 

Farklı spor dalları, özellikleri bakımından
farklı antrenman tekniklerini gerektirmektedir.
Aynı zamanda, yapılan sporun okçuluk gibi statik
ya da futbol ve jimnastik gibi daha çok dinamik
dengeyi gerektiren sporlar olması, denge ile ilgili
farklı stratejilerin daha fazla gelişmesine neden ola-
bilmektedir. Bu durumun nöromusküler temeline
inmeksizin, farklı spor dalları sporcuları arasında
statik ve/veya dinamik denge karşılaştırmaları ya-
pılan çok sayıda çalışma bulunmaktadır. Davlin’in
çalışmasında, profesyonel ve elit seviyede kadın ve
erkek jimnastikçi, futbolcu ve yüzücüler ile atlet
olmayan gönüllü kontrol gruplarında dinamik
denge durumu stabilometre kullanılarak karşılaştı-
rılmış olup, jimnastikçiler tüm gruplardan anlamlı
olarak daha iyi denge performansı gösterirken, fut-
bolcu ve yüzücüler arasında anlamlı fark saptan-
mamıştır. Ancak, tüm spor grupları atlet olmayan
kontrol grubuna göre anlamlı düzeyde iyi denge
performansı göstermişler ve kadın ve erkekler ara-
sında fark saptanmamıştır.18 Bressel ve ark.nın,
kadın sporcularda yaptığı ve hem statik hem de di-
namik dengeyi, GA ve GK değerlendirdikleri çalış-
mada ise jimnastikçi ve futbolcular arasında fark
saptanmamış olup; jimnastikçilerin statik denge ba-
kımından, futbolcuların dinamik denge bakımın-
dan basketbolculara göre anlamlı derecede daha iyi
performansa sahip olduğu gösterilmiştir.14 Perrin
ve ark.nın elit judocu, profesyonel dansçı ve kont-
rol grubu kadın ve erkeklerde yaptıkları çalışmada,
judocuların gözler kapalı statik denge parametre-
leri bakımından profesyonel dansçılardan daha iyi
denge değerlerine sahip olduğu; hem judocu ve
hem de dansçıların ise kontrol grubuna göre tüm
ölçümlerde anlamlı derecede iyi denge performan-
sına sahip oldukları gösterilmiştir.19

Aynı sporun farklı seviyelerindeki sporcular
arasında yapılan çalışmalarda da farklı sonuçlar or-
taya çıkmıştır. Paillard ve ark.nın, ulusal ve ulus-
lararası düzeydeki erkek judocuları bölgesel
judocular ile kuvvet platformu kullanarak statik
denge durumunu karşılaştırdıkları çalışmada iki
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grup arasında fark gözlenmemiştir.20 Paillard ve
ark.nın, ulusal ve amatör futbolcularda yaptığı
başka bir çalışmada ise ulusal düzeydeki sporcula-
rın hem statik hem de dinamik denge değerleri ba-
kımından anlamlı derecede üstün oldukları
gösterilmiştir.21

Sporcuların demografik verileri ile denge pa-
rametrelerinin ilişkisine bakıldığında, sadece judo-
cuların ağırlık ile DistGAT ve boy ile VarGAT
parametreleri arasında anlamlı ve ters yönde ilişki
saptanmıştır. Ağırlık ile ters orantılı olarak tek ayak
üzerinde CoP salınım mesafesi azalmakta ve dola-
yısıyla daha kararlı bir statik denge söz konusu ol-
maktadır. Ancak, bu durumu sadece kilo artışı ile
açıklamak, yeterli veri olmadığından spekülasyon-
dan ileri gitmeyecektir. Bununla ilgili yapılmış ça-
lışmalarda, ağırlığın, özellikle yağ dokusu fazlalığı
şeklinde olduğunda spor performansının olumsuz
etkilendiği de iddia edilmiştir.22,23 Benzer şekilde,
boy ile VarGAT arasındaki ilişkiyi de bu şekilde de-
ğerlendirmek mümkündür. Sadece boy ile ilişkili
olmayan, ancak beden kitle indeksi (BKİ) ile postu-
ral kontrol ilişkisini araştıran bir çalışmada, hem tek
ayak hem de iki ayak üzerinde düşük BKİ grup nor-
mal, fazla BKİ ve obez gruba göre daha iyi denge
performansı göstermiştir.24 Chiari ve ark.nın yap-
tıkları çalışmada, çok sayıda antropometrik veri
(boy, kilo, maksimum ayak genişliği, destek taban
alanı ve iki ayak arasındaki açı) ile denge paramet-
releri arasındaki ilişki araştırılmıştır. Elde edilen ve-
rilerde 55 parametreden sadece 11’i antropometrik
değişkenlerle ilişkili bulunmuş olup, özellikle göz-
ler kapalı hâlde, ön-arka yöndeki salınımın boy ile
birlikte arttığı gösterilmiştir.25 Çalışma evrenimiz-
deki voleybolcularda boy ile denge parametreleri
arasında anlamlı ilişki saptanmamış olup, boyun kı-
salığının sadece judocular için denge açısından bir
avantaj sağlayabileceği ileri sürülebilmektedir.
Genel denge prensipleri içinde ağırlık merkezinin
yere yakınlık veya uzaklığının statik veya dinamik
dengeyi etkilediği bilinmekle beraber, gruplar ara-
sında denge parametreleri açısından fark yaratacak
boyutta etkili olmadığı görülmektedir.

Çalışmamızda, 13-15 yaş grubunda kadın judo
ve voleybol sporcuları arasında GA yapılan statik
denge ölçümlerinde fark saptanmamış olup, sadece

GK CoP salınım değişkenlik değeri (VarGK) farklı-
lık göstermiştir. Bu durum, iki grup arasındaki boy
farklılığına bağlı olmayıp, çalışma evreninde judo
yapan sporcuların statik denge bakımından görsel
uyarana daha az bağımlı oldukları şeklinde değer-
lendirilmiştir. Elde edilen sonuçlar literatür ile
uyumlu olarak bulunmuştur. 

SONUÇ

Aynı yaş grubundaki adölesan kadın judocu ve vo-
leybolcuların statik denge parametreleri arasında
sadece GK yapılan ölçümlerde CoP salınım değiş-
kenlik değerinde (VarGK) anlamlı fark saptanmış-
tır. Bu çalışmanın kesitsel bir araştırma olması ve
amatör lisanslı sporculara uygulanan antrenman
tekniklerinden bağımsız bir çalışma olması nedeni
ile, bu iki sporla uğraşan sporcular arasında statik
denge parametreleri açısından henüz önemli bir
farkın gözlenmediğini söylemek mümkündür.
Ancak, judo yapan kadın sporcuların diğer gruba
göre statik denge konusunda görme duyusuna daha
az bağımlı olduğu da ileri sürülebilmektedir. Statik
denge gelişimi ve farklı denge stratejilerinin yaş,
cinsiyet, spor türü (antrenman özellikleri) ve spor-
cunun seviyesine göre ne derecede önem kazan-
dıkları konusunda tam bir yorum yapabilmek için,
antrenman teknikleri ve yoğunluğuna göre farklı
sporla ilgilenen ve aynı sporun farklı seviyesindeki
sporcular arasında statik denge parametrelerinin
değerlendirildiği ve örneklem büyüklüğünün artı-
rıldığı daha ileri çalışmaların yapılması gerekmek-
tedir.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya her-
hangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde,
çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi
ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur.
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